
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 53.100                                                                                                                                      Leden
2001

Stroje pro zemní práce -
Přístupové soustavy

ČSN
EN ISO 2867

27 7525

                                                                                                     idt ISO 2867:1994

Earth-moving machinery - Access systems

Engins de terrassement - Moyens d,accès

Erdbaumaschinen - Zugänge

Tato norma je českou verzí EN ISO 2867:1998. Evropská norma EN ISO 2867:1998 má status české
technické normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN ISO 2867:1998. The European
Standard EN ISO 2867:1998 has the status of a Czech Standard.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN 27 8042 z 1986-04-29 a ČSN 27 8043 z 1986-05-21.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut, 2001                                                                                                                                     
  57677
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva



Citované normy

ISO 3411:1982 zrušena, nahrazena ISO 3411:1995 zavedenou v ČSN EN ISO 3411:2000 (27 8007) Stroje
pro zemní práce - Tělesné rozměry obsluh a minimální obklopující prostor obsluhy

ISO 6165:1987 zrušena, nahrazena ISO 6165:1997 zavedenou v ČSN EN ISO 6165:2000 (27 7400) Stroje
pro zemní práce - Základní typy - Terminologie

Souvisící ČSN

ČSN EN 474-1 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 1: Všeobecné požadavky

ČSN EN 474-3 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 3: Požadavky pro nakladače

ČSN EN 474-5 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 5: Požadavky pro hydraulická
lopatová rýpadla

ČSN EN 474-9 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 9: Požadavky pro pokladače
potrubí

ČSN EN 474-10 (27 7911) Stroje pro zemní práce - Bezpečnost - Část 10: Požadavky pro rýhovače

ČSN EN 500-1 (27 8311) Pojízdné stroje pro stavbu vozovek - Bezpečnost - Část 1: Společné požadavky

ČSN EN 791 (27 7991) Vrtné soupravy - Bezpečnost

ČSN EN 996 (27 7996) Souprava pro pilotovací práce - Bezpečnostní požadavky

Souvisící směrnice (vyhlášky, zákony, normativní předpisy)

Směrnice Ministerstva zdravotnictví ČSR č.65/1985 sb., Hygienické předpisy, o hygienických
požadavcích na pojízdné pracovní stroje a technická zařízení, svazek 57, reg. v částce 7/1985 Sb.

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k
zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení

Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 324/1990 sb., o bezpečnosti
práce a technických zařízení při stavebních pracích

Upozornění na národní poznámky

Do normy byly v Předmluvě, v kapitole 1, v 3.4, 6.8 a v tabulce 1 doplněny národní poznámky.

Vypracování normy

Zpracovatel: Státní zkušebna zemědělských, potravinářských a lesnických strojů, Praha 6 - Řepy, IČO
00020362, Ing. Štěpán Janďourek, CSc.

Technická normalizační komise: TNK 59 Stroje a zařízení pro zemní práce, stavební výrobu, výrobu
stavebních materiálů a povrchovou těžbu

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Daniela Čížková



Strana 3

EVROPSKÁ NORMA                                                                                             EN ISO 2867
EUROPEAN STANDARD                                                                                     Září 1998
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 53.100

Deskriptory: earth-moving equipment, operating stations, access facilities, access openings,
specifications

Stroje pro zemní práce - Přístupové soustavy
(ISO 2867:1994)
Earth-moving machinery - Access systems
(ISO 2867:1994)
 
Engins de terrassement - Moyens d,accès
(ISO 2867:1994)

Erdbaumaschinen - Zugänge
(ISO 2867:1994)

Tato evropská norma byla schválena CEN 1998-04-26.

Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za
kterých se musí této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací dát status národní normy.

Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze obdržet na
vyžádání v Ústředním sekretariátu nebo u kteréhokoliv člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Ústřednímu sekretariátu, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie , České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Ústřední sekretariát: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2000 CEN. Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a v jakémkoli                           Ref. č.
EN ISO 2867:1998 E
množství jsou vyhrazena národním členům CEN.

 

Strana 4



Předmluva

Text mezinárodní normy byl připraven technickou komisí ISO/TC 127 „Stroje pro zemní práce“
Mezinárodní organizace pro normalizaci (ISO) a byl převzat jako evropská norma technickou komisí
CEN/TC 151 „Stroje a zařízení pro stavební práce a na výrobu stavebních materiálů a hmot -
Bezpečnost“, jejíž sekretariát zajišťuje DIN.

Této evropské normě je nutno nejpozději do března 1999 dát status národní normy, a to buď vydáním
identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v rozporu
je nutno zrušit nejpozději do března 1999.

Tato evropská norma byla vypracována na základě mandátu uděleného CEN Evropskou komisí a
Evropským sdružením volného obchodu a podporuje splnění podstatných požadavků směrnice
(směrnic) EU.

Vztah ke směrnici (směrnicím) EU je uveden v informativní příloze ZB, která je nedílnou součástí této
normy.

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto evropskou normu povinny zavést národní
normalizační organizace následujících zemí: Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

Oznámení o schválení

Text mezinárodní normy ISO 2867:1994 byl schválen CEN jako evropská norma bez jakýchkoliv
modifikací.

POZNÁMKA Normativní odkazy na mezinárodní normy jsou uvedeny v příloze ZA (normativní) x).

_______________

x) NÁRODNÍ POZNÁMKA V německé verzi EN ISO 2867 je doplněna další poznámka ve znění:
„POZNÁMKA Jednotlivé rozměry uvedené v této evropské normě se neshodují s rozměry, které
vyplývají z EN 547 části 1, 2 a 3, z následujících důvodů:

    - řada norem EN 547 platí v podstatě pro stacionární stroje;

    - u strojů pro zemní práce jsou vzdálenosti přístupu k místu obsluhy a k místu údržby krátké.“

Strana 5

1 Předmět normy

Tato mezinárodní norma specifikuje kritéria pro přístupové soustavy - jako jsou stupně, žebříky,
ochozy, plošiny, madla, držadla, zábradlí a vstupní a výstupní otvory uzavřených prostorů - které
pomáhají obsluze a servisním pracovníkům při provádění x) jejich činností na strojích.

Tato mezinárodní norma platí pro přístupové soustavy na pracovní místo obsluhy a k servisním
místům na strojích pro zemní práce, jak jsou definovány v ISO 6165, při parkování xx) podle návodu
výrobce.



-- Vynechaný text --


